

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 中島港海岸 阿南・那賀川 樋門無動力化工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 樋門・水(閘)門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
樋門・水(閘)門		式	1		76,453,912		
土工		式	1		120,424		
土工		式	1		32,454		
土砂等運搬	土質:土砂	m3	6	5,409	32,454		単 1号
作業土工(床掘工)		式	1		41,391		
床掘り	土質:土砂	m3	21	1,971	41,391		単 2号
作業土工(埋戻工)		式	1		46,579		
埋戻し	土質:土砂	m3	13	3,583	46,579		単 3号
樋門・樋管本体工		式	1		69,830,498		
矢板工		式	1		1,913,190		
広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:Ⅱw型,広幅鋼矢板平均長さ:2m, 鋼矢板打込長:1.8m	枚	18	102,900	1,852,200		単 4号
矢板頭部鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16	t	0.03	176,600	5,298		単 5号
溶接	溶接長100mm	m	7	7,956	55,692		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 中島港海岸 阿南・那賀川 樋門無動力化工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 樋門・水(閘)門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
函渠工		式	1		9,501,559		
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-25BB, W/C \leq 60%, 敷厚:10cm	m2	27	3,456	93,312		単 7号
コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)BB, W/C \leq 55%	m3	42	28,480	1,196,160		単 8号
可とう継手	B3300mm \times H2500mm, 2門	箇所	1	5,637,000	5,637,000		単 9号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345	t	2.2	178,100	391,820		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=20	m2	10	7,617	76,170		単 11号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	103	9,052	932,356		単 12号
足場	安全ネット:無し	掛m2	34	4,288	145,792		単 13号
支保	支保耐力: f \leq 40kN/m2 [t \leq 120cm]	空m3	34	4,413	150,042		単 14号
差筋	SD345 D13	孔	90	1,056	95,040		単 15号
チップング	3cm以下	m2	13	4,719	61,347		単 16号
鉄筋探査		m2	15	7,000	105,000		単 17号
足掛金物	幅300mm, SUS304	本	6	7,070	42,420		単 18号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 中島港海岸 阿南・那賀川 樋門無動力化工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 樋門・水(閘)門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
梯子	侵入防止扉付	基	1	575,100	575,100		単 19号
二次コンクリート		式	1		525,735		
コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)BB, W/C≤55%	m3	5	28,480	142,400		単 20号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	16	9,052	144,832		単 21号
支保	支保耐力: $f \leq 40kN/m^2$ [$t \leq 120cm$]	空m3	3	4,413	13,239		単 22号
足場	安全ネット:無し	掛m2	23	4,288	98,624		単 23号
チビソク	3cm以下	m2	25	4,719	117,975		単 24号
差筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16	t	0.05	173,300	8,665		単 25号
ゲート工		式	1		57,520,000		
バランスウェイト式フラップゲート	可動制限装置付, 幅2.75m, 高2.0m, SUS製	門	2	28,760,000	57,520,000		単 26号
根固めブロック工		式	1		43,512		
根固めブロック撤去・据付	ブロック規格:平型2t	個	6	7,252	43,512		単 27号
被覆石工		式	1		326,502		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 中島港海岸 阿南・那賀川 樋門無動力化工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 樋門・水(閘)門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
被覆石撤去・据付	被覆石規格: 巨石(径0.5~1.5m)	m2	33	9,894	326,502		単 28号
構造物撤去工		式	1		3,838,836		
取壊し工		式	1		3,207,207		
ワイヤーリング工	鉄筋量1.2%未満	m2	1	212,000	212,000		単 29号
ワイヤーリング工	鉄筋量0.8%未満	m2	7	166,400	1,164,800		単 30号
切断ブロック撤去		個	5	14,280	71,400		単 31号
削孔	削孔径: φ100, 削孔深さ: 0.50m	孔	8	14,390	115,120		単 32号
削孔	削孔径: φ100, 削孔深さ: 0.61m	孔	12	17,560	210,720		単 33号
コンクリート取壊し	構造物区分: 鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	m3	33	15,950	526,350		単 34号
殻運搬処分	殻種別: コンクリート殻(鉄筋)	m3	33	4,125	136,125		単 35号
支保	支保耐力: $f \leq 40kN/m^2$ [$t \leq 120cm$]	空m3	44	4,413	194,172		単 36号
足場 単管傾斜足場	安全ネット: 無し	掛m2	92	3,413	313,996		単 37号
足場 手摺先行型枠組足場	安全ネット: 無し	掛m2	54	4,288	231,552		単 38号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 中島港海岸 阿南・那賀川 樋門無動力化工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 樋門・水(閘)門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
杭切断	φ300	本	6	5,162	30,972		単 39号
撤去工		式	1		631,629		
鋼矢板引抜撤去	鋼矢板型式: II型, 平均鋼矢板長さ: 2m, 平均鋼矢板引抜長さ: 1.8m	枚	25	2,690	67,250		単 40号
既設ゲート設備撤去		式	1		1,184,440		内 1号
既設ゲート設備処分費		式	1		-620,061		内 2号
仮設工		式	1		2,664,154		
土留・仮締切工		式	1		2,126,480		
仮設鋼矢板	鋼矢板型式: III型, 平均鋼矢板長さ: 9m, 鋼矢板打込長さ: 6.3m, 平均鋼矢板引抜長さ: 6.3m	枚	56	33,570	1,879,920		単 41号
大型土のう 製作・設置・撤去	大型土のう規格: 1m3/袋	袋	23	10,720	246,560		単 42号
仮設道路工		式	1		537,674		
工事用道路盛土	施工幅員: 2.5m以上4.0m未満	m3	83	6,478	537,674		単 43号
直接工事費		式	1		76,453,912		
共通仮設		式	1		3,839,080		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 中島港海岸 阿南・那賀川 樋門無動力化工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	港湾海岸整備 樋門・水(閘)門				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		1,612,080		
運搬費		式	1		448,440		
仮設材等運搬 仮設鋼矢板	往復	t	30.3	14,800	448,440		単 44号
事業損失防止施設費		式	1		1,163,640		
水質汚濁防止膜	φ 300, H=3m, L=40m, 111日	式	1		1,163,640		内 3号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,227,000		
純工事費		式	1		80,292,992		
現場管理費		式	1		6,520,000		
工事原価		式	1		86,812,992		
一般管理費等		式	1		15,255,008		
工事価格		式	1		102,068,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		10,206,800		
工事費計		式	1		112,274,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	既設ゲート設備撤去							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
既設ゲート設備撤去		式	1		1,184,440			
合計					1,184,440			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	既設ゲート設備処分費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
スクラップ 手動ラック式開閉装置		t	1.8	-48,888	-87,999			
スクラップ SUS, 新断18Cr:8Ni		t	3.9	-140,000	-546,000			
スクラップ SS, ヘビ- H1		t	0.54	-45,500	-24,570			
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 14.0km以下	t	6.2	6,211	38,508			
合計					-620,061			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 3号	水質汚濁防止膜	φ 300, H=3m, L=40m, 111 日						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
汚濁防止膜設置		m	40	6,180	247,200			
汚濁防止膜撤去		m	40	5,768	230,720			
汚濁防止膜賃料		式	1		685,720			
合計					1,163,640			

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	5,409
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下	m3	1	5,409	5,409		
合計						5,409		
単価						5,409	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,971
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,上記以外(小規模)	m3	1	1,971	1,971		
合計						1,971		
単価						1,971	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,583
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂	m3	1	3,583	3,583		
合計						3,583		
単価						3,583	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:IIw型,広幅鋼矢板 平均長さ:2m,鋼矢板打込長:1.8m	単位	枚	単位数量	1	単価	102,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板(各種)		鋼矢板材料	枚	1	97,520	97,520		
パイプハマ施工による 鋼矢板打込み		陸上,電動式 60kW,無し,IIw型,2m以下	枚	1	5,367	5,367		
合計						102,887		
単価						102,900	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	矢板頭部鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16	単位	t	単位数量	1	単価	176,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	176,600	176,600		
合計						176,600		
単価						176,600	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	溶接	溶接長100mm	単位	m	単位数量	1	単価	7,956
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接		陸上, 標準, 手動, 隅肉・重合せ・棒鋼+鋼板, 横向(標準), 10mm, 5m以上(標準), 無し	m	1	7,955.92	7,955.92		
合計						7,955.92		
単価						7,956	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-25BB, W/C≤60%, 敷厚:10cm	単位	m2	単位数量	27	単価	3,456
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	3	28,050	84,150		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4,579	9,158		
合計						93,308		
単価						3,456	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)BB, W/C≤55%	単位	m3	単位数量	1	単価	28,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25(20)(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	28,480	28,480		
合計						28,480		
単価						28,480	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	可とう継手	B3300mm×H2500mm, 2門	単位	箇所	単位数量	1	単価	5,637,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 可とう継手			箇所	1	5,150,000	5,150,000		
設置費 可とう継手			箇所	1	486,250	486,250		
合計						5,636,250		
単価						5,637,000	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345	単位	t	単位数量	2.2	単価	178,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1.5	178,700	268,050		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.7	176,600	123,620		
合計						391,670		
単価						178,100	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	7,617
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=20	m2	1	7,617	7,617		
合計						7,617		
単価						7,617	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,052
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,052	9,052		
合計						9,052		
単価						9,052	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,288
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,288	4,288		
合計						4,288		
単価						4,288	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	支保	支保耐力: $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	単位	空m3	単位数量	1	単価	4,413
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工		ハイポット支保, $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$], 標準	空m3	1	4,413	4,413		
合計						4,413		
単価						4,413	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	チッピング	3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,719
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4,719	4,719		
合計						4,719		
単価						4,719	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	鉄筋探査		単位	m2	単位数量	1	単価	7,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査			m2	1	7,000	7,000		
合計						7,000		
単価						7,000	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	足掛金物	幅300mm, SUS304	単位	本	単位数量	1	単価	7,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物据付			本	1	7,070	7,070		
合計						7,070		
単価						7,070	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	梯子	侵入防止扉付	単位	基	単位数量	1	単価	575,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 梯子			基	1	502,000	502,000		
設置費 梯子			基	1	73,020	73,020		
合計						575,020		
単価						575,100	円／基	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)BB, W/C≤5 5%	単位	m3	単位数量	1	単価	28,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25(20)(高炉), 10m3以上10 0m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	1	28,480	28,480		
合計						28,480		
単価						28,480	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,052
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,052	9,052		
合計						9,052		
単価						9,052	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	支保	支保耐力: $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	単位	空m3	単位数量	1	単価	4,413
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工		ハ°イ°林°-ト支保, $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$], 標準	空m3	1	4,413	4,413		
合計						4,413		
単価						4,413	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,288
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,288	4,288		
合計						4,288		
単価						4,288	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	チッピング	3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,719
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4,719	4,719		
合計						4,719		
単価						4,719	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	差筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16	単位	t	単位数量	1	単価	173,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	173,300	173,300		
合計						173,300		
単価						173,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	ハランスウエイ式フラップゲート	可動制限装置付,幅2.75m,高2.0m,SUS製	単位	門	単位数量	1	単価	28,760,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 ハランスウエイ式フラップゲート			門	1	27,800,000	27,800,000		
据付費 ハランスウエイ式フラップゲート			門	1	952,180	952,180		
合計						28,752,180		
単価						28,760,000	円/門	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	根固めブロック撤去・据付	ブロック規格:平型2t	単位	個	単位数量	1	単価	7,252
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き,無し,ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	2,432	2,432		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下,水中,0個,層積,ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	4,820	4,820		
合計						7,252		
単価						7,252	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	被覆石撤去・据付	被覆石規格:巨石(径0.5~1.5m)	単位	m2	単位数量	1	単価	9,894
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆石撤去・仮置 巨石(径0.5~1.5m)			m2	1	3,100	3,100		
被覆石撤据付 巨石(径0.5~1.5m)			m2	1	6,794	6,794		
合計						9,894		
単価						9,894	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	ワイヤーステーク工	鉄筋量1.2%未満	単位	m2	単位数量	1	単価	212,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーステーク工 鉄筋量1.2%未満			m2	1	211,965	211,965		
合計						211,965		
単価						212,000	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	ワイヤーワーク工	鉄筋量0.8%未満	単位	m2	単位数量	1	単価	166,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーワーク工 鉄筋量0.8%未満			m2	1	166,391	166,391		
合計						166,391		
単価						166,400	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	切断ブロック撤去		単位	個	単位数量	5	単価	14,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジャブ型)45t吊			日	1	71,400	71,400		
合計						71,400		
単価						14,280	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	削孔	削孔径: φ 100, 削孔深さ: 0.50m	単位	孔	単位数量	1	単価	14,390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 φ 100, L=0.50m			孔	1	14,387	14,387		
合計						14,387		
単価						14,390	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 33号	削孔	削孔径: φ 100, 削孔深さ: 0.61m	単位	孔	単位数量	1	単価	17,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 φ 100, L=0.61m			孔	1	17,552	17,552		
合計						17,552		
単価						17,560	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 34号	コンクリート取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	15,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		鉄筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	15,944	15,944		
合計						15,944		
単価						15,950	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 35号	殻運搬処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	2,125	2,125		
処分費(m3)			m3	1	2,000	2,000		
合計						4,125		
単価						4,125	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 36号	支保	支保耐力: $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	単位	空m3	単位数量	1	単価	4,413
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工		ハ°イ°林°-ト支保, $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$], 標準	空m3	1	4,413	4,413		
合計						4,413		
単価						4,413	円/空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 37号	足場 単管傾斜足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,413
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,413	3,413		
合計						3,413		
単価						3,413	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 38号	足場 手摺先行型枠組足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,288
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,288	4,288		
合計						4,288		
単価						4,288	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 39号	杭切断	φ300	単位	本	単位数量	1	単価	5,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
既製コンクリート杭カットオフ工		φ300~450mm	本	1	5,162	5,162		
合計						5,162		
単価						5,162	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 40号	鋼矢板引抜撤去	鋼矢板型式:II型,平均鋼矢板長さ:2m,平均鋼矢板引抜長さ:1.8m	単位	枚	単位数量	25	単価	2,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,14.0km以下	t	2.4	5,820	13,968		
	鋼矢板引抜き	陸上,II型,6m以下	枚	25	6,355	158,875		
	スクラップ SS,ヘビ- H2		t	2.4	-44,000	-105,600		
	合計					67,243		
	単価					2,690	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 41号	仮設鋼矢板	鋼矢板型式:Ⅲ型,平均鋼矢板長さ:9m,鋼矢板打込長さ:6.3m,平均鋼矢板引抜長さ:6.3m	単位	枚	単位数量	56	単価	33,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板賃料(普通鋼矢板)	Ⅲ型,9m/枚,76日,無,有,3650円,無,1回	枚	56	10,790	604,240		
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax<=25),Ⅲ型,陸上	回	1	100,700	100,700		
	鋼矢板圧入(Nmax<=25)	陸上,Ⅲ型,9m以下	枚	56	13,290	744,240		
	鋼矢板引抜き	陸上,Ⅲ型,9m以下	枚	56	7,685	430,360		
	合計					1,879,540		
	単価					33,570	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 42号	大型土のう 製作・設置・撤去	大型土のう規格:1m3/袋	単位	袋	単位数量	1	単価	10,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2 2.5km以下	m3	1	2,646	2,646		
	大型土のう工	製作・設置,流用土,6m以下	袋	1	7,385	7,385		
	大型土のう工	撤去,6m以下	袋	1	684.8	684.8		
	合計					10,715.8		
	単価					10,720	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 43号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,478
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ス)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	220.5	220.5		
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	m3	1	2,646	2,646		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	744.1	744.1		
	積込(ル-ス)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	220.5	220.5		
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	m3	1	2,646	2,646		
	合計					6,477.1		
	単価					6,478	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 44号	仮設材等運搬 仮設鋼矢板	往復	単位	t	単位数量	1	単価	14,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等運搬	5900円/t, 無し, 無し, 1t, 0円, 有り, 基地、積込み+現場、取卸し	式	1		7,400		
	仮設材等運搬	5900円/t, 無し, 無し, 1t, 0円, 有り, 現場、積込み+基地、取卸し	式	1		7,400		
	合計					14,800		
	単価					14,800	円/t	